
 
 

PARADAS Y HORARIO RUTA-B TRANSPORTE ESCOLAR   CURSO 2023-24 
 

RUTA-A 

PARADA 
HORA 

BUS-1 BUS-2 
CAÑADA DE LA LEÑA 7:10 

 EL CANTÓN 7:22 
MACISVENDA-1 7:28 
MACISVENDA-2 

 

7:33 
BARINAS-1 7:40 
BARINAS-2 7:42 

VENTA ALEGRÍA 7:50 
 

 

RUTA-B – IDA IES (*) 
PARADA HORA 

LOS CARRILLOS 7:20 
LA GINETA 7:35 
EL RELOJ 7:37 

CASA CABRERA 7:39 
LOS BARRANCOS 7:47 

EL TOLLÉ 8:00 
EL PARTIDOR 8:03 
SALADO BAJO 8:07 
RICABACICA 8:09 

LOS MADRILES 8:10 
MAHOYA 8:15 

 
 

RUTA-B – VUELTA IES (*) 
PARADA HORA 

EL MARGEN  

SALIDA DEL INSTITUTO 

A LAS 14:35 

DURACIÓN APROXIMADA  

SIMILAR AL VIAJE  

DE IDA AL IES 

LOS BARRANCOS 
MAHOYA 

LOS MADRILES 
RICABACICA 

SALADO BAJO 
EL PARTIDOR 

EL TOLLÉ 
CASA CABRERA 

EL RELOJ 
LA GINETA 

LOS CARRILLOS 

 
MUY IMPORTANTE: Se recomienda estar 5 minutos antes, pues si bien el autobús no saldrá hasta la 
hora indicada, TAMPOCO ESPERARÁ A NADIE después de dicha hora. Con el objeto de que puedan saber 
la hora de llegada a los domicilios de los alumnos que utilizan el transporte escolar, les informamos que 
los autobuses saldrán desde el Instituto todos los días lectivos a las 14:35 horas, siendo el tiempo 
invertido en el desplazamiento el mismo que se deduce de los cuadros anteriores en recorrido inverso. 

TODOS LOS ALUMNOS DEBEN PONERSE EL CINTURÓN DE SEGURIDAD 


